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Wsparcie dla dzieci i młodzieży z Kielc objętych pieczą
zastępczą

Prawie 5 mln zł z funduszy unijnych otrzyma Miasto Kielce na wsparcie dzieci i
młodzieży objętych pieczą zastępczą. Marszałek Renata Janik podpisała dziś umowę
na dofinansowanie projektu pn. „Wspieramy i usamodzielniamy – rozwój rodzinnej
pieczy zastępczej w Kielcach”, realizowanego przez Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Kielcach w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla
Świętokrzyskiego 2021-2027.

Projekt jest skierowany  do 175 osób: 76 dzieci i młodzieży objętych pieczą zastępczą, 17
usamodzielnianych pełnoletnich wychowanków, 43 rodziców zastępczych, 30 dzieci i
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młodzieży z placówek opiekuńczo-wychowawczych, a także do 9 osób działających na rzecz
wspierania pieczy zastępczej.

Dla dzieci i młodzieży z rodzinnej pieczy zastępczej zaplanowano wsparcie
dostosowane do indywidualnych potrzeb np. fizjoterapeuty, logopedy, neurologa, psychiatry,
terapeuty SI, a także grupowe zajęcia Trening Umiejętności Społecznych, Trening
Zastępowania Agresji, wyjazdy integracyjno-edukacyjne z coachingiem w wakacje i ferie. Dla
dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych zaplanowano m.in. coaching indywidualny,
wyjazdy integracyjno-edukacyjne, gry miejskie wzmacniające umiejętności poruszania się i
załatwiania spraw w instytucjach użyteczności publicznej, praktyczne warsztaty z zakresu
zdrowego żywienia, ekowarsztaty, treningi efektywnego spędzania czasu wolnego (np.
muzeum, kino, teatr).

Dla osób pełniących funkcję rodzin zastępczych przewidziano m.in. wsparcie
pedagogiczne, psychologiczne, psychiatryczne oraz prawne.

Pełnoletni wychowankowie otrzymają kompleksowe spersonalizowane wsparcie w
usamodzielnieniu: coaching osobisty, poradnictwo psychologiczne, prawne, trening
efektywnego spędzania czasu wolnego (np. bilety kino, muzeum) oraz wsparcie
mieszkaniowe. Na potrzeby projektu zostanie zakupione mieszkanie 4 pokojowego na
potrzeby prowadzenia mieszkania treningowego.

Osoby działające na rzecz wspierania rodziny podniosą swoje kompetencje w zakresie m.in.:
terapii biofeedback, treningu umiejętności społecznych i organizacji działań sąsiedzkich.


